

**Reparatie capitala a strazii V.
Anestiade din s.Saratenii vechi
r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 221 385,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	388,37	75,00	29 127,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	382,80	75,00	28 710,00
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,39	75,00	104,40
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,42	75,00	2 281,14
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,77	75,00	2 757,90
		Total manopera				62 981,04

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	410,64	1 650,00	677 556,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte B 16	t	338,95	1 730,00	586 386,96
3.	1212121212121	apa	m3	174,00	5,00	870,00
4.	14111222016601	Amestec de agregate LA30 fr. 0/32	m3	146,16	240,00	35 078,40
5.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	382,80	295,00	112 926,00
6.	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clasa de granulozitate 8-16 mm	m3	80,04	290,00	23 211,60
7.	23203226000401	Bitum(emulsie bituminoasa C60/B2)	t	3,58	11 500,00	41 220,60
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	63,51	75,00	4 763,25
9.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	4,87	35,19	171,45
10.	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	30,45	32,50	989,63
11.	2651122100002	Ciment CEM 32.5 R	t	48,72	2,80	136,42
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	112,52	5,00	562,60
		Total materiale de construcții				1 483 872,90

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,92	350,00	322,77
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,04	285,00	297,54
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	27,00	500,00	13 502,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,89	500,00	6 942,60

5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	65,04	278,54	18 116,58
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,41	278,54	11 534,90
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,76	174,00	2 220,24
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	41,41	1 420,00	58 805,04
9.	29525000050040	Tractor (Autogreider)	h-ut	4,94	323,00	1 596,14
10.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	8,00	3 300,00	26 413,20
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,57	240,00	2 775,65
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitiv de stropire	h/ut	1,35	240,00	323,64
13.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	3,48	500,00	1 740,00
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	20,88	244,00	5 094,72
Total utilaje de construcții						149 685,41

Total	lei	1 696 539,35
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 115,45
Total	100,00 +	1 711 654,80
Cheltuieli de regie	5,00 %	85 582,74
Total	100,00 +	1 797 237,54
Beneficiu de deviz	3,00 %	53 917,13
Total	100,00 +	1 851 154,66
TVA	20,00 %	370 230,93

Total deviz: **2 221 385,59**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)